[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 470 /2017.

Ementa: Informações referentes ao serviço de recolhimento e abrigo para animais de grande porte.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

Justificativa:
Considerando que o contrato para recolhimento e abrigo de animais de grande porte encontra-se vencido desde o exercício de 2016, esta Vereadora tem os seguintes questionamentos:

1- Hoje, qual o procedimento adotado caso aconteça um atropelamento de um animal de grande porte?

 2- Para onde esses animais são levados quando recolhidos em situação de maus tratos?

	Valinhos, 04 de Abril de 2017.

 ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora